

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 575 - COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

### PRIMER TRIMESTRE 2024



<b>OBJETIVO INSTITUCIONAL:</b>	GARANTIZAR QUE LAS PERSONAS VÍCTIMAS DE DELITOS DEL FUERO COMÚN Y DE VIOLACIONES DE DERECHOS HUMANOS POR AUTORIDADES ESTATALES Y MUNICIPALES, SEAN ATENDIDAS INTEGRALMENTE.		
<b>ALINEACIÓN PED:</b>	<b>MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:</b>		
<b>EJE:</b>	03-SEGURIDAD Y JUSTICIA PARA VIVIR EN PAZ	<b>FIN:</b>	CONTRIBUIR A MEJORAR LA SEGURIDAD Y PAZ DE LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA
<b>TEMA:</b>	01-PREVENCIÓN, PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA	<b>PROPÓSITO:</b>	LAS PERSONAS VICTIMAS CUENTAN CON ATENCION INTEGRAL DE LOS DELITOS DEL FUERO COMUN Y DE VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS COMETIDOS POR AUTORIDADES ESTATALES Y MUNICIPALES
<b>OBJETIVO:</b>	01-CONTRIBUIR A MEJORAR LA SEGURIDAD Y PAZ DE LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA	<b>COMPONENTE:</b>	207-ACCIÓN DE REPARACIÓN DE DAÑO A VICTIMAS DE VIOLACION DE DERECHOS HUMANOS REALIZADA
<b>ESTRATEGIA:</b>	05-PROMOVER LA ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS VÍCTIMAS DE DELITOS DEL FUERO COMÚN Y DE VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS COMETIDOS POR AUTORIDADES ESTATALES Y MUNICIPALES	<b>ACTIVIDAD:</b>	687-REPARACION INTEGRAL POR EXPEDIENTE BRINDADA
<b>LÍNEAS DE ACCIÓN:</b>	01-CONSOLIDAR LA OPERATIVIDAD DEL SISTEMA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS		
<b>UE:</b>	001-COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS		

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
136-ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS		01-AYUDAS Y REPARACIÓN INTEGRAL DE DAÑOS		000--			003-LAS REPARACIONES INTEGRALES A LAS VICTIMAS, OTORGADAS EN ESTRICTO APEGO A DERECHO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PERSONA QUE HA SIDO VICTIMA DEL DELITO		HOMBRES:	145	MUJERES:	382	TOTAL: 527

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
4,608,832.24	317,819.60	180,337.43	4,746,314.41	634,380.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							634,380.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
1,380,950.74	1,349,752.11	2,191,534.80	634,380.00	634,380.00	47.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE REPARACIONES INTEGRALES BRINDADAS			Número de indicador :	1389
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE REPARACIONES INTEGRALES BRINDADAS				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE REPARACIONES INTEGRALES BRINDADAS/NÚMERO DE REPARACIONES INTEGRALES PROGRAMADAS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
Expediente de personas víctimas atendidas			LA VÍCTIMA ACEPTA LA REPARACIÓN INTEGRAL		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS REPARACIONES INTEGRALES BRINDADAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	20.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	20.00	T1+T2+T3+T4	20.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
MARÍA ISABEL ZAMORA BONILLA  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
HÉCTOR EDUARDO VILA ORTIZ  
COMISIONADO EJECUTIVO ESTATAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 575 - COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

### PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 05-PROMOVER LA ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS VÍCTIMAS DE DELITOS DEL FUERO COMÚN Y DE VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS COMETIDOS POR AUTORIDADES ESTATALES Y MUNICIPALES  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-BRINDAR ATENCIÓN ESPECIALIZADA A LAS PERSONAS VÍCTIMAS DURANTE LA INVESTIGACIÓN DE LOS DELITOS Y ANTE LOS JUZGADOS Y TRIBUNALES DEL FUERO COMÚN  
**UE:** 001-COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 208-ASESORIA JURIDICA, ACOMPAÑAMIENTO Y EJECUCION DE RESOLUCIONES REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 690-REPRESENTACION JURIDICA A VICTIMAS BRINDADA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
136-ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS		02-ASESORIA JURIDICA, ACOMPAÑAMIENTO Y EJECUCION DE SENTENCIAS		000--			001-ASIGNACIÓN EN FORMA OPORTUNA UN ASESOR JURÍDICO A LA VÍCTIMA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PERSONA QUE HA SIDO VICTIMA DEL DELITO		HOMBRES:	145	MUJERES:	382	TOTAL:	527

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE REPRESENTACION JURIDICA PARA VICTIMAS ASIGNADA		Número de indicador :	1394	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE REPRESENTACION JURIDICA PARA VICTIMAS ASIGNADA				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SOLICITUDES DE REPRESENTACION JURIDICA PARA VICTIMAS ASIGNADAS /NÚMERO DE SOLICITUDES DE REPRESENTACION JURIDICA PARA VICTIMAS PROGRAMADAS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
Representación jurídica asignado por cada expediente de las víctimas			LA VÍCTIMA ACEPTA LA REPRESENTACIÓN JURIDICA A TRAVÉS DE UN ASESOR JURÍDICO		
DATOS DE LA META					
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA REPRESENTACION JURIDICA PARA VICTIMAS ASIGNADA				
Unidad de medida:	25 - NÚMERO				

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	960.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	240.00	240.00	240.00	240.00	T1+T2+T3+T4	960.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	240.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	240.00	
METAS ALCANZADAS	382.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	382.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	159.17	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	39.79	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 159.17 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 MARÍA ISABEL ZAMORA BONILLA  
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 HÉCTOR EDUARDO VILA ORTIZ  
 COMISIONADO EJECUTIVO ESTATAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 575 - COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

### PRIMER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 05-PROMOVER LA ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS VÍCTIMAS DE DELITOS DEL FUERO COMÚN Y DE VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS COMETIDOS POR AUTORIDADES ESTATALES Y MUNICIPALES  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-BRINDAR ATENCIÓN ESPECIALIZADA A LAS PERSONAS VÍCTIMAS DURANTE LA INVESTIGACIÓN DE LOS DELITOS Y ANTE LOS JUZGADOS Y TRIBUNALES DEL FUERO COMÚN  
**UE:** 001-COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 208-ASESORIA JURIDICA, ACOMPAÑAMIENTO Y EJECUCION DE RESOLUCIONES REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 689-ASESOR JURIDICO POR EXPEDIENTE DE VICTIMA ASIGNADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
136-ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS		02-ASESORIA JURIDICA, ACOMPAÑAMIENTO Y EJECUCION DE SENTENCIAS		000--		002-DESIGNACIÓN DE REPRESENTACION JURIDICA A VICTIMAS ANTE LAS INSTANCIASCOMPETENTES.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PERSONA QUE HA SIDO VICTIMA DEL DELITO		HOMBRES:	145	MUJERES:	382
				TOTAL:			527

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ASESORES JURIDICOS POR EXPEDIENTES DE VICTIMAS ASIGNADOS			Número de indicador :	1392		
Definición :	MEDIR EL PORCENTAJE DE ASESORES JURIDICOS POR EXPEDIENTES DE VICTIMAS ASIGNADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SOLICITUDES DICTAMINADAS CON ASESORIA JURIDICA POR EXPEDIENTE ASIGNADAS/NÚMERO DE SOLICITUDES DICTAMINADAS CON ASESORIA JURIDICA POR EXPEDIENTE PROGRAMADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
Asesor Juridico asignado por cada expediente de victima	LA VÍCTIMA ACEPTA EL ACOMPAÑAMIENTO DEL ASESOR JURÍDICO

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS ASESORES JURIDICOS POR EXPEDIENTES DE VICTIMAS ASIGNADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	960.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	240.00	240.00	240.00	240.00	T1+T2+T3+T4	960.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	240.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	240.00	
METAS ALCANZADAS	382.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	382.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	159.17	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	39.79	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 159.17 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 MARÍA ISABEL ZAMORA BONILLA  
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 HÉCTOR EDUARDO VILA ORTIZ  
 COMISIONADO EJECUTIVO ESTATAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 575 - COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

### PRIMER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 05-PROMOVER LA ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS VÍCTIMAS DE DELITOS DEL FUERO COMÚN Y DE VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS COMETIDOS POR AUTORIDADES ESTATALES Y MUNICIPALES  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-BRINDAR ATENCIÓN ESPECIALIZADA A LAS PERSONAS VÍCTIMAS DURANTE LA INVESTIGACIÓN DE LOS DELITOS Y ANTE LOS JUZGADOS Y TRIBUNALES DEL FUERO COMÚN  
**UE:** 001-COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 208-ASESORIA JURIDICA, ACOMPAÑAMIENTO Y EJECUCION DE RESOLUCIONES REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 691-RESOLUCIÓN Y/O SENTENCIA EMITIDA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
136-ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS		02-ASESORIA JURIDICA, ACOMPAÑAMIENTO Y EJECUCION DE SENTENCIAS		000--			003-SEGUIMIENTO A LAS RESOLUCIONES Y SENTENCIAS EMITIDAS POR INSTANCIAS DE PROCURACIÓN DE JUSTICIA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PERSONA QUE HA SIDO VICTIMA DEL DELITO		HOMBRES:	145	MUJERES:	382	TOTAL:	527

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
8,966,962.40	2,367.36	44,500.00	8,924,829.76	1,747,695.90	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,747,695.90

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
2,247,437.60	2,241,437.60	2,126,463.90	1,747,695.90	1,747,695.90	77.97	

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE RESOLUCIONES Y/O SENTENCIAS POR INSTANCIAS DE PROCURACION DE JUSTICIA EMITIDAS		Número de indicador : 1395
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE RESOLUCIONES Y/O SENTENCIAS POR INSTANCIAS DE PROCURACION DE JUSTICIA EMITIDAS		
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SOLICITUDES CON RESOLUCION Y/O SENTENCIAS EMITIDAS/NÚMERO DE SOLICITUDES DE RESOLUCION Y/O SENTENCIAS PROGRAMADAS)*100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
Resoluciones y/o sentencias emitidas por instancias de procuracion de justicia			LA VÍCTIMA ACEPTA LA REPARACIÓN DEL DAÑO		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS RESOLUCIONES Y/O SENTENCIAS POR INSTANCIAS DE PROCURACION DE JUSTICIA EMITIDAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	960.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	240.00	240.00	240.00	240.00	T1+T2+T3+T4	960.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	240.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	240.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 MARÍA ISABEL ZAMORA BONILLA  
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 HÉCTOR EDUARDO VILA ORTIZ  
 COMISIONADO EJECUTIVO ESTATAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 575 - COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

### PRIMER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 05-PROMOVER LA ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS VÍCTIMAS DE DELITOS DEL FUERO COMÚN Y DE VIOLACIONES A DERECHOS HUMANOS COMETIDOS POR AUTORIDADES ESTATALES Y MUNICIPALES

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 06-IMPULSAR LA ACTUALIZACIÓN DEL MARCO JURÍDICO ESTATAL EN MATERIA DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

**UE:** 001-COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 209-MEDIDA DE AYUDAS INMEDIATAS A PRESUNTAS VÍCTIMAS BRINDADA

**ACTIVIDAD:** 694-MEDIDA DE AYUDA INMEDIATA EN ALIMENTACION, HOSPEDAJE Y EMERGENCIA MEDICA OTORGADA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
136-ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS		03-MEDIDAS DE AYUDAS INMEDIATAS A PRESUNTAS VÍCTIMAS		000--		001-IMPLEMENTACION DE MECANISMOS PARA OTORGAR MEDIDAS DE PROTECCIÓN.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PERSONA QUE HA SIDO VICTIMA DEL DELITO		HOMBRES:	145	MUJERES:	382
						TOTAL:	527

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
3,558,502.16	0.00	95,349.53	3,463,152.63	242,778.00	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	242,778.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
1,007,119.20	989,119.20	812,198.00	242,778.00	242,778.00	24.54		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE AYUDA INMEDIATA EN TERMINOS DE ALIMENTACION, HOSPEDAJE Y EMERGENCIA MEDICA OTORGADAS			Número de indicador :	1398		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AYUDA INMEDIATA EN TERMINOS DE ALIMENTACION, HOSPEDAJE Y EMERGENCIA MEDICA OTORGADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE EXPEDIENTES DE LAS MEDIDAS DE AYUDA INMEDIATA EN TERMINOS DE ALIMENTACION, HOSPEDAJE Y EMERGENCIA MEDICA OTORGADAS/NUMERO DE EXPEDIENTES DE LAS MEDIDAS DE AYUDA INMEDIATA EN TERMINOS DE ALIMENTACION, HOSPEDAJE Y EMERGENCIA MEDICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Brindar medidas de ayuda inmediata en términos de alimentación, hospedaje y emergencia médica				LA VÍCTIMA ACEPTA LAS MEDIDAS DE AYUDA INMEDIATA			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA AYUDA INMEDIATA EN TERMINOS DE ALIMENTACION, HOSPEDAJE Y EMERGENCIA MEDICA OTORGADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	150.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	50.00	50.00	50.00	T1+T2+T3+T4	150.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	19.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	19.00	
	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	12.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
MARÍA ISABEL ZAMORA BONILLA  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
HÉCTOR EDUARDO VILA ORTIZ  
COMISIONADO EJECUTIVO ESTATAL